
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “I. COCCHI” (MSIC81000T) 

Sede: Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi 

(MS) Tel. e Fax: 0187-474011 – C.F. 

90007520456 

PEC: msic81000t@pec.istruzione.it e-mail: msic81000t@istruzione.it Sito: 

www.iccocchilicciananardi.edu.it 

 

 

 

 

1 

 

 

        

                                                                         All’Albo 

                                                                                                                                                          Al sito web 
 

Oggetto: Decreto Indizione elezioni  per il rinnovo del Consiglio di Istituto 2023-2026 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 modificata e integrata dalle OO.MM n. 267 del 4/08/1995, n. 293 del 

24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998; concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto 

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16/04/1994, n 297, parte 1^ - Titolo 1° concernente 

le norme sulla Istituzione degli organi Collegiali della Scuola 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 N. 416 il quale stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

 

 

VISTA la C.M. MIUR prot.29795 del 11/09/2023 avente per oggetto: Elezioni degli organi 

collegiali  a livello di istituzione scolastica – anno scolastico 2023/2024; 

 

 

VISTA il decreto del Direttore Generale dell’ USR Toscana prot.  1173 del 15/09/2023 in cui la data 

per lo svolgimento delle votazioni per il rinnovo dei consigli di circolo o di Istituto scaduti per decorso 

triennio o qualunque altra causa è stabilita per i giorni di domenica 26 novembre 2023, dalle ore 

8.00 alle ore 12.00 e lunedì 27 novembre 2023 , dalle ore 8.00 alle ore 13.30 

 

 

DECRETA 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “I. COCCHI” (MSIC81000T) 

Sede: Via Roma, 34 – 54016 Licciana Nardi 

(MS) Tel. e Fax: 0187-474011 – C.F. 

90007520456 

PEC: msic81000t@pec.istruzione.it e-mail: msic81000t@istruzione.it Sito: 

www.iccocchilicciananardi.edu.it 

 

 

 

 

2 

 

A norma dell’art. 2 dell’O.M. n 215 del 15 luglio 1991, per i giorni 26 e 27 novembre 2023 Le elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Istituto dell’I.C. Igino Cocchi di Licciana Nardi  per il triennio 2023/24 – 2024/25- 

2025/26 

 

Le elezioni si svolgeranno nei giorni seguenti: 

 Domenica 26 Novembre 2023 dalle ore 8,00 alle ore 12,00 

 Lunedì       27 Novembre 2023 dalle ore 8,00 alle ore 13,30 

 

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica superiore a 500 

alunni, la Rappresentanza delle Componenti sarà di 19 Membri così assegnati 

 

• Il Dirigente Scolastico- Membro di diritto 

• N. 8 Rappresentanti del Personale Docente eletti dal corrispondente personale a tempo 

indeterminato e a tempo determinato con l’esclusione dei supplenti temporanei 

• N. 8 rappresentanti dei genitori degli alunni eletti dai genitori degli alunni iscritti o di chi ne fa 

legalmente le veci, intendendo come tali le sole persone fisiche alle quali sono attribuiti, con 

provvedimento dell’Autorità Giudiziaria, poteri tutelati ai sensi dell’art.348 del Codice Civile 

• N. 2 Rappresentanti del Personale ATA eletto dal corrispondente personale a tempo indeterminato 

e a tempo determinato con l’esclusione dei supplenti temporanei 

 

       

 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Enrica Ravioli 

                                                                                          Firmato digitalmente 


		2023-10-10T11:56:40+0200
	ENRICA RAVIOLI




